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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 1,359,013,376

 1,297,143,408

 982,633,340
 982,633,340
 135,573,914

 10,515,485

 144,183,104

 110,471,836

 459,729,578

 0

 122,159,423

 273,351,837
 29,337,554
 11,845,630

 1,852,296

 0

 5,131,592

 1,490,813

 5,158,637

 2,414,971

 1,443,615

 244,014,283
 38,983,042

 28,755,491

 59,279,788

 3,364,392

 39,858,813

 18,557,360

 41,939,436

 13,275,961

 1,375,127,220

 1,313,255,754

 983,265,747
 983,265,747
 135,665,632

 10,515,485

 144,205,259

 110,755,681

 459,952,875

 0

 122,170,814

 287,391,132
 31,411,701
 12,843,418

 2,317,048

 0

 5,229,292

 1,500,992

 5,408,065

 2,605,191

 1,507,695

 255,979,431
 39,022,994

 29,457,358

 63,372,009

 3,405,500

 39,938,100

 18,700,000

 47,448,976

 14,634,494

 1,375,127,220

 1,317,596,044

 991,115,747
 991,115,747
 146,483,832

 12,009,999

 110,529,208

 132,108,308

 498,539,692

 6,276,212

 85,168,496

 296,216,811
 40,909,248
 22,498,601

 3,390,617

 69,020

 2,873,587

 1,717,101

 7,353,026

 1,784,541

 1,222,755

 255,307,563
 37,737,793

 34,221,836

 60,336,050

 6,526,515

 39,362,729

 18,700,000

 41,110,275

 17,312,365

 1,267,628,865

 1,236,206,181

 977,819,726
 977,819,726
 135,573,914

 10,515,485

 144,183,104

 106,549,182

 458,838,618

 0

 122,159,423

 225,651,210
 25,244,976
 11,280,193

 1,657,105

 0

 4,891,898

 746,651

 5,113,368

 135,970

 1,419,790

 200,406,234
 37,003,082

 26,796,305

 42,953,532

 3,305,705

 31,744,850

 12,102,760

 41,107,762

 5,392,237

 16,113,844

 16,112,347

 632,407
 632,407

 91,718

 22,155

 283,845

 223,297

 11,392

 14,039,296
 2,074,147

 997,789

 464,752

 97,700

 10,180

 249,428

 190,220

 64,080

 11,965,148
 39,953

 701,866

 4,092,221

 41,108

 79,287

 142,640

 5,509,540

 1,358,533

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

2100

2200

2300

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

3800

Remuneraciones al personal de carácter
permanente
Remuneraciones al personal de carácter
transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de
documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de producción y
comercialización
Materiales y artículos de construcción y de
reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de
laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y
artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios
menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y
otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación,
mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

 1,359,013,376

 1,297,143,408

 982,633,340
 982,633,340
 135,573,914

 10,515,485

 144,183,104

 110,471,836

 459,729,578

 0

 122,159,423

 273,351,837
 29,337,554
 11,845,630

 1,852,296

 0

 5,131,592

 1,490,813

 5,158,637

 2,414,971

 1,443,615

 244,014,283
 38,983,042

 28,755,491

 59,279,788

 3,364,392

 39,858,813

 18,557,360

 41,939,436

 13,275,961

EJERCICIOPAGADO
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado, pagado y ejercicio, Comisión Nacional de los Derechos Humanos.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras
ayudas

Gasto de Inversión

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

       6000 Inversión publica

 41,158,231
 32,745,343
 32,745,343

 8,412,888

 8,317,663

 95,225

 61,869,969

 61,869,969
 46,270,741
 25,749,026

 700,537

 161,519

 6,724,242

 12,935,417

 15,599,228
 15,599,228

 42,598,875
 32,997,145
 32,997,145

 9,601,730

 9,504,230

 97,500

 61,871,466

 61,871,466
 46,272,238
 25,750,523

 700,537

 161,519

 6,724,242

 12,935,417

 15,599,228
 15,599,228

 30,263,486
 23,825,044
 23,825,044

 6,438,442

 6,343,442

 95,000

 57,531,176

 57,531,176
 42,960,801
 27,954,624

 88,398

 0

 12,903,624

 2,014,155

 14,570,375
 14,570,375

 32,735,246
 26,418,633
 26,418,633

 6,316,613

 6,221,388

 95,225

 31,422,683

 31,422,683
 17,591,162

 8,281,924

 700,537

 0

 6,182,712

 2,425,989

 13,831,521
 13,831,521

 1,440,644
 251,803
 251,803

 1,188,841

 1,186,566

 2,275

 1,497

 1,497
 1,497
 1,497

3900

4400

4900

5100

5200

5300

5400

5600

6200

Otros servicios generales

Ayudas sociales

Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental medico y de
laboratorio
Vehículos y equipo de transporte

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra publica en bienes propios

 41,158,231
 32,745,343
 32,745,343

 8,412,888

 8,317,663

 95,225

 61,869,969

 61,869,969
 46,270,741
 25,749,026

 700,537

 161,519

 6,724,242

 12,935,417

 15,599,228
 15,599,228

EJERCICIOPAGADO


